

DentaSan ProbioGUM



Bezeichnung:

Zuckerfreier Kaugummi mit Süßungsmitteln, Spearmintgeschmack und dem probiotischen Bakterienstamm *Lactobacillus salivarius*

Eigenschaften

- Enthält den speziell ausgewählten probiotischen Bakterienstamm *Lactobacillus salivarius* in einer besonderen und hochkonzentrierten Kombination
- Ist frei von tierischem Eiweiß, Gluten, Milch, Hefe und Laktose
- Vegan
- Ab 6 Jahren

Enthält den speziell ausgesuchten Bakterienstamm *Lactobacillus salivarius* in einer Gesamtkeimzahl von 1 Milliarde (1×10^9) KBE* / Kaugummi

Zutaten: Füllstoff: Kaugummibasis (Emulgator: E473, Antioxidans: E306); Süßungsmittel: Sorbitol, Isomalt; Aroma; Trennmittel: Talkum, Siliciumdioxid, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren; *Lactobacillus salivarius* SGL03 (Trägerstoff: Maltodextrin); Süßungsmittel: Sucralose, Thaumatin, Acesulfam K; Farbstoff: E133.

Altersstufe: DentaSan ProbioGUM wird ab dem 6. Lebensjahr empfohlen.

Verzehrempfehlung:

Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.

Nährwertangaben:

	Pro 100 g
Energie	167,3 kcal / 696 kJ
Fett	3,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,2 g
Kohlenhydrate	54,5 g
davon mehrwertige Alkohole	51 g
Eiweiß	0,52 g
Ballaststoffe	0,052 g
Salz	0 g

Inhalt: 30 Kaugummis (33 g)

PZN: 15660357

DentaSan ProbioGUM ist als Packung mit 30 Kaugummis Inhalt erhältlich.

Hinweise: Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

Aufbewahrung: Gut verschlossen und trocken lagern!

DentaSan ProbioGUM (30 Kaugummis) PZN Deutschland: PZN Österreich: GTIN: UVP: Grundpreis:	 15660357 5160949 04046037314990 4,89 € (148,18 €/1 kg)
---	--

Fernabsatzinformationen:

Name des Produkts: DentaSan ProbioGUM

Zutatenverzeichnis: Füllstoff: Kaugummibasis (Emulgator: E473, Antioxidanz: E306); Süßungsmittel: Sorbitol, Isomalt; Aroma; Trennmittel: Talkum, Siliciumdioxid, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren; Lactobacillus salivarius SGL03 (Trägerstoff: Maltodextrin); Süßungsmittel: Sucralose, Thaumatin, Acesulfam K; Farbstoff: E133.

Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: Keine

Nettofüllmenge: 30 Kaugummis (33 g)

Aufbewahrungsempfehlung: Gut verschlossen und trocken lagern.

Produktvermarkter: HLH BioPharma GmbH • Auf dem Steinocken 5 • D-58802 Balve

Verzehrempfehlung:

Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.